
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

От 20.05.2024 № 73 
 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

поселения Рязановское от 

27.09.2022 №106 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", Законом города Москвы от 

06.11.2022 №56 "Об организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", постановлением администрации поселения Рязановское от 16.01.2024 

№5 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ и формирования и реализации муниципальных программ поселения 

Рязановское в городе Москве и Порядка проведения оценки эффективности 

реализации муниципальных программ поселения Рязановское в городе Москве», 

Уставом поселения Рязановское, администрация поселение Рязановское 

 п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление администрации поселения Рязановское 

от 27.09.2022 №106 «Об утверждении муниципальной Программы «Защита 

населения и территории поселения Рязановское от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»» (с изменениями от 02.02.2023 №16, 

от 30.05.2023 №60, от 21.07.2023 №81, от 31.10.2023 №108, от 29.12.2023 №152, от 

13.02.2024 №23,от 25.03.2024 №48) изложив приложение к постановлению в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Заместителю главы администрации Стелмак О.В. обеспечить реализацию 

программных мероприятий муниципальной программы «Защита населения и 

территории поселения Рязановское от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах».  

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления поселения Рязановское в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации поселения Рязановское О.В. Стелмак. 

 

Глава администрации                                                                       Н.Б. Бобылев 

 
Разослано: в дело-1 экз., в прокуратуру-1 экз., в ФО-1 экз., ГО и ЧС-1 экз. 



 

 

 
 

 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

поселения Рязановское в городе 

Москве 

от _20.05.2024_ № 73_ 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

поселения Рязановское в городе 

Москве 

от 27.09.2022 № 106 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
 

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ 

ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 

И БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ» 

 
                                         



ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 

Наименование муниципальной 

программы 

 «Защита населения и территории поселения Рязановское от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объекта» 

Приложения муниципальной 

программы 

-  Планируемые результаты реализации муниципальной программы (Приложение 1); 

- Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

программы (Приложение 2); 

 - Перечень мероприятий программы (Приложение 3). 

Цели  Уменьшение количества пожаров, гибели людей, травматизма и размера материальных потерь от огня и 

чрезвычайных ситуаций  на территории поселения Рязановское, защита населения и объектов особой 

важности и объектов, связанных с жизнеобеспечением населения, от проявлений терроризма 

Задачи                   Решение вопросов пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах, безопасности мест 

массового пребывания людей, повышение эффективности борьбы с терроризмом, политическим 

экстремизмом и правонарушениями в границах поселения Рязановское. 

Заказчик  Администрация поселения Рязановское 

Разработчик муниципальной 

программы и ответственный 

исполнитель муниципальной 

программы 

Служба ГО и ЧС, мобилизационной работе 

Сроки реализации  2023-2026 гг. 

Источник финансирования 

муниципальной программы 

(тыс. руб.) в том числе по годам: 

Средства бюджета поселения 

Рязановское  

Итого 2023 г. 2024 г.  2025 г.  2026 г. 

900 0309 7950800000 240 5 925,0 3 350,0  975,0 800,0 800,0 

900 0310 7950800000 240 9 065,2 1 915,2 3 250,0 1 950,0 1 950,0 

00 0314 7950800000 240 15 350,0 1 100,0 4 750,0 4 750,0 4 750,0 



Всего 30 340,2 6 365,2 8 975,0 7 500,0 7500,0 

Планируемые результаты реализации 

муниципальной программы 

1. Мероприятия программы носят ярко выраженный социальный характер, результаты их реализации 

будут оказывать позитивное влияние на различные стороны жизни населения поселения Рязановское. 

2. Реализация мероприятий программы позволит: 

- создать условия для эффективной совместной работы администрации поселения Рязановское, 

правоохранительных органов, учреждений социальной сферы, общественных организаций и граждан 

поселения, направленной на профилактику экстремизма, терроризма и правонарушений; 

- улучшить информационно-пропагандистское обеспечение деятельности по профилактике экстремизма, 

терроризма и правонарушений; 

- стимулировать и поддерживать гражданские инициативы правоохранительной направленности; 

- создавать условия для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного 

порядка; 

- повысить антитеррористическую защищенность мест массового пребывания граждан, создать условия 

для повышения оперативности реагирования правоохранительных органов на заявления и сообщения 

населения о преступлениях, правонарушениях и происшествиях в общественных местах поселения. 

3. Полное и своевременное выполнение мероприятий программы будет способствовать созданию в 

общественных местах и на улицах поселения обстановки спокойствия и безопасности. 

4. Укрепление пожарной безопасности населенных пунктов поселения Рязановское, уменьшение 

количества пожаров, гибели людей, травматизма и размера материальных потерь от огня и чрезвычайных 

ситуаций. 

5. Реализация программы нацелена на обеспечение первичных мер пожарной безопасности, 

защищённости населения и территории поселения Рязановское от пожаров и чрезвычайных ситуаций. 

6. Оценка показателей программы производится ежегодно на основании анализа результатов 

исполнения мероприятий. 

7.Результат реализации программы – снижение количества пожаров, гибели и травмирования людей, 

сохранение материальных ценностей. 



5 

 

Приложение 1 к муниципальной программе «Защита 

населения и территории поселения Рязановское от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

 

Планируемые результаты реализации муниципальной программы 

«Гражданская оборона» 

№ 

п.п 

Задачи , направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на решение данной 

задачи (тыс. руб.) 

Количественные 

показатели и / или 

качественные целевые 

показатели, 

характеризующие 

достижение целей 

решение задач 

единица 

измерения 

Планируемое значение показателя по годам 

реализации 

Бюджет поселения  
Другие 

источники  
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1.1 
Оснащение класса по 

гражданской обороне 
100,0 0,0 

Обеспечение 

просветительской 

работы по ГО среди 

населения на высоком 

уровне 

усл .ед 1 0 0 0 

1.2 

Приобретение оборудования для 

гражданской обороны населения, 

антитеррористической 

защищенности, а также средств 

первой необходимости для 

эвакуации населения в случае ЧС, 

приобретение оборудования для 

организации пункта выдачи воды, 

приобретение типографской 

документации указанной 

направленности 

3 900,0 0,0 

Обеспечение населения 

необходимым 

количеством 

раскладушек, 

постельных 

принадлежностей, 

средств первой 

необходимости, а также 

обеспечение 

информирования 

жителей по ГО и 

антитеррористической 

защищенности 

усл.ед 1 1 1 1 



6 

 

1.3 

Приобретение средств 

индивидуальной и химической 

защиты, специальных костюмов, 

приборов радиационной, 

химической и 

бактериологической разведки 

1 000,0 0,0 

Приобретение 

необходимого 

количества 

противогазов и других 

средств химической 

защиты населения 

усл.ед 1 0 1 1 

1.4 
Ремонт и обслуживание 

резервного дизель-генератора 
100,0 0,0 

Поддержание  

резервного дизель-

генератора  в 

надлежащем состоянии 

шт. 1 0 0 0 

1.5 
Приобретение и обслуживание 

военно-полевой кухни 
725,0 0,0 

Поддержание  военно-

полевой кухни  в 

надлежащем состоянии 

усл.ед 1 1 1 1 

шт. 0 1 0 0 

1.6 

Проведение работ по разработке 

Плана гражданской обороны и 

защиты населения поселения 

Рязановское, Плана разлива 

нефти, Плана ликвидации 

последствий при возникновении 

ЧС 

100,0 0,0 

Соответствие Планов 

ГО и ЧС действующему 

законодательству 

усл.ед 1 0 0 0 

 Чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера, пожарная безопасность  

1.7 

Приобретение первичных средств 

пожаротушения (багры, лопаты, 

ведра, песок, огнетушители) 

400,0 0,0 

Обеспечение населения 

необходимым 

количеством средств 

пожаротушения 

усл.ед 1 1 1 1 

1.8 

Выполнение профилактических 

мероприятий в целях пожарной 

безопасности граждан: 

 Приобретение автономных 

пожарных извещателей для 

маломобильных граждан, а также 

граждан, относящихся к «группе 

риска»; 

Автотранспортные услуги по 

оповещению граждан по 

профилактике пожаров 

650,0 0,0 
Обеспечение пожарной 

безопасности граждан  

усл.ед 1 1 1 1 

шт. 0 200 0 0 



7 

 

1.9 
Обустройство минерализованных 

полос в поселении Рязановское 
4 785,2 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности граждан  
усл.ед 1 1 1 1 

1.10 

Приобретение плакатов,  

информационных листовок по 

профилактике пожарной 

безопасности и знаков 

"Пожарные гидранты" 

700,0 0,0 
Информирование 

жителей 
усл.ед 1 1 1 1 

1.11 

Установка многофункциональной 

колонны с функцией экстренной 

связи и оповещения граждан в 

местах массового пребывания 

900,0 0,0 предотвращение ЧС шт. 1 0 0 0 

1.12 

Обеспечение передачи сигналов 

оповещения и информации об 

угрозе возникновения  

чрезвычайной ситуации 

630,0 0,0 

Обеспечение 

оповещения и  

безопасности граждан 

по ГО и ЧС  

усл.ед 1 1 1 1 

1.13 
Ремонт и обслуживание 

резервного дизель-генератора 
0,0 0,0 

Поддержание  

резервного дизель-

генератора  в 

надлежащем состоянии 

усл.ед 0 0 0 0 

1.14 
Приобретение  тепловых пушек, 

дизель-генераторов 
1 000,0 0,0 

ликвидации ЧС 

техногенного характера  
усл.ед 0 1 0 0 

 «Национальная и правоохранительная деятельность» 

1.15 

Приобретение плакатов, 

информационных листовок, 

значков по профилактике 

правонарушений и по 

соблюдению правил безопасного 

поведения на дорогах 

610,0 0,0 
Информирование 

жителей 
усл.ед 1 1 1 1 



8 

 

1.16 

Приобретение, установка и 

ремонт противотаранных блоков, 

фан-барьеров, шлагбаумов 

1 240,0 0,0 
Обеспечение 

безопасности граждан 

усл.ед 1 0 1 1 

шт. 0 2 0 0 

1.17 

Проведение работ по 

обследованию, категорированию 

и паспортизации объектов 

муниципальной собственности 

(ТЭК), проведение работ по 

разработке проектно-сметной 

документации объектов ТЭК, 

проведение работ по разработке 

паспорта безопасности 

территории поселения, 

приобретение необходимого 

оборудования для обеспечения 

безопасности ТЭК 

13 500,0 0,0 

Обеспечение 

безопасности объектов 

ТЭК 

усл.ед 1 1 1 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Приложение 2 к муниципальной программе «Защита 

населения и территории поселения Рязановское от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

 

 

Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий программы 
 

 

«Гражданская оборона» 

Наименование мероприятия 

программы  

Источник 

финансирования 

Расчет необходимых 

финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия 

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

мероприятия 

Всего 

в том числе по годам 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Оснащение класса по гражданской обороне Местный бюджет 
коммерческие 

предложения 
100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Приобретение оборудования для гражданской обороны 

населения, антитеррористической защищенности, а также 

средств первой необходимости для эвакуации населения в 

случае ЧС, приобретение оборудования для организации 

пункта выдачи воды, приобретение типографской 

документации указанной направленности 

Местный бюджет 
коммерческие 

предложения 
3 900,0 2 400,0 500,0 500,0 500,0 

Приобретение средств индивидуальной и химической 

защиты, специальных костюмов, приборов радиационной, 

химической и бактериологической разведки 

Местный бюджет 
коммерческие 

предложения 
1 000,0 600,0 0,0 200,0 200,0 

Ремонт и обслуживание резервного дизель-генератора Местный бюджет 
коммерческие 

предложения 
100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 



10 

 

Приобретение и обслуживание военно-полевой кухни Местный бюджет 
коммерческие 

предложения 
725,0 50,0 475,0 100,0 100,0 

Проведение работ по разработке Плана гражданской 

обороны и защиты населения поселения Рязановское, 

Плана разлива нефти, Плана ликвидации последствий при 

возникновении ЧС 

Местный бюджет 
коммерческие 

предложения 
100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

 Чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера, пожарная безопасность  

Приобретение первичных средств пожаротушения (багры, 

лопаты, ведра, песок, огнетушители) 
Местный бюджет 

коммерческие 

предложения 
400,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Выполнение профилактических мероприятий в целях 

пожарной безопасности граждан: 

 Приобретение автономных пожарных извещателей для 

маломобильных граждан, а также граждан, относящихся к 

«группе риска»; 

Автотранспортные услуги по оповещению граждан по 

профилактике пожаров 

Местный бюджет 
коммерческие 

предложения 
650,0 50,0 400,0 100,0 100,0 

Обустройство минерализованных полос в поселении 

Рязановское 
Местный бюджет 

коммерческие 

предложения 
4 785,2 435,2 1 350,0 1 500,0 1 500,0 

Приобретение плакатов,  информационных листовок по 

профилактике пожарной безопасности и знаков 

"Пожарные гидранты" 

Местный бюджет 
коммерческие 

предложения 
700,0 100,0 300,0 150,0 150,0 

Установка многофункциональной колонны с функцией 

экстренной связи и оповещения граждан в местах 

массового пребывания 

Местный бюджет 
коммерческие 

предложения 
900,0 900,0 0,0 0,0 0,0 



11 

 

Обеспечение передачи сигналов оповещения и 

информации об угрозе возникновения  чрезвычайной 

ситуации 

Местный бюджет 
коммерческие 

предложения 
630,0 330,0 100,0 100,0 100,0 

Ремонт и обслуживание резервного дизель-генератора Местный бюджет 
коммерческие 

предложения 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Приобретение  тепловых пушек, дизель-генераторов Местный бюджет 
коммерческие 

предложения 
1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 

«Национальная и правоохранительная деятельность» 

Приобретение плакатов, информационных листовок, 

значков по профилактике правонарушений и по 

соблюдению правил безопасного поведения на дорогах 

Местный бюджет 
коммерческие 

предложения 
610,0 10 200 200 200 

Приобретение, установка и ремонт противотаранных 

блоков, фан-барьеров, шлагбаумов 
Местный бюджет 

коммерческие 

предложения 
1 240,0 290 450 250 250 

Проведение работ по обследованию, категорированию и 

паспортизации объектов муниципальной собственности 

(ТЭК), проведение работ по разработке проектно-сметной 

документации объектов ТЭК, проведение работ по 

разработке паспорта безопасности территории поселения, 

приобретение необходимого оборудования для 

обеспечения безопасности ТЭК 

Местный бюджет 
коммерческие 

предложения 
13 500,0 800,0 4 100,0 4 300,0 4 300,0 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Приложение 3 к муниципальной программе «Защита 

населения и территории поселения Рязановское от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ 
 

 «Гражданская оборона» 

№  

п.п. 

Мероприятия по реализации 

программы  

Источники 

финансирования Срок 

выполнения 

мероприятия   

ВСЕГО 

 тыс.руб. 

Объём финансирования по годам Планируемые 

результаты 

выполнения 

мероприятий 

программы 
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 8 9 

1.1 
Оснащение класса по гражданской 

обороне 

Итого 

2023г. 

100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Оснащение класса 

необходимым 

обучающим материалом 

по ГО 

Средства бюджета 

поселения Рязановское  

900 0309 7950800000 240 

100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

города Москвы  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 

Приобретение оборудования для 

гражданской обороны населения, 

антитеррористической 

защищенности, а также средств 

первой необходимости для 

эвакуации населения в случае ЧС, 

приобретение оборудования для 

организации пункта выдачи воды, 

приобретение типографской 

документации указанной 

направленности 

Итого 

2023-2026гг. 

3 900,0 2 400,0 500,0 500,0 500,0 
улучшение 

информационно-

пропагандистского 

обеспечения 

деятельности 

администрации по 

антитеррористической 

защищенности, а также 

обеспечение 

необходимым 

оборудованием в случае 

ГО и ЧС  

Средства бюджета 

поселения Рязановское  

900 0309 7950800000 240 

3 900,0 2 400,0 500,0 500,0 500,0 

Средства бюджета 

города Москвы  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



13 

 

1.3 

Приобретение средств 

индивидуальной и химической 

защиты, специальных костюмов, 

приборов радиационной, 

химической и бактериологической 

разведки 

Итого 

2023-2026гг. 

1 000,0 600,0 0,0 200,0 200,0 

Приобретение 

необходимых средств 

на случаи ГО и ЧС 

Средства бюджета 

поселения Рязановское  

900 0309 7950800000 240 

1 000,0 600,0 0,0 200,0 200,0 

Средства бюджета 

города Москвы  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 
Ремонт и обслуживание резервного 

дизель-генератора 

Итого 

2023г. 

100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Поддержание в рабочем 

состоянии дизель-

генератора на случаи 

ЧС и ГО 

Средства бюджета 

поселения Рязановское  

900 0309 7950800000 240 

100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

города Москвы  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5 
Приобретение и обслуживание 

военно-полевой кухни 

Итого 

2023-2026гг. 

725,0 50,0 475,0 100,0 100,0 

Поддержание в рабочем 

состоянии полевой 

кухни на случаи ЧС и 

ГО 

Средства бюджета 

поселения Рязановское  

900 0309 7950800000 240 

725,0 50,0 475,0 100,0 100,0 

Средства бюджета 

города Москвы  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6 

Проведение работ по разработке 

Плана гражданской обороны и 

защиты населения поселения 

Рязановское, Плана разлива нефти, 

Плана ликвидации последствий при 

возникновении ЧС 

Итого 

2023г. 

100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Разработка и 

приведение  планов по 

ГО и ЧС в соответствие 

с действующим 

законодательством 

Средства бюджета 

поселения Рязановское  

900 0309 7950800000 240 

100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

города Москвы  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



14 

 

 Чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера, пожарная безопасность  

1.7 

Приобретение первичных средств 

пожаротушения (багры, лопаты, 

ведра, песок, огнетушители) 

Итого 

2023-2026гг. 

400,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Приобретение 

необходимых средств в 

целях пожарной 

безопасности 

Средства бюджета 

поселения Рязановское  

900 0310 7950800000 240 

400,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Средства бюджета 

города Москвы  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.8 

Выполнение профилактических 

мероприятий в целях пожарной 

безопасности граждан: 

 Приобретение автономных 

пожарных извещателей для 

маломобильных граждан, а также 

граждан, относящихся к «группе 

риска»; 

Автотранспортные услуги по 

оповещению граждан по 

профилактике пожаров 

Итого 

2023-2026гг. 

650,0 50,0 400,0 100,0 100,0 

Проведение 

мероприятий в целях 

пожарной безопасности 

граждан  

Средства бюджета 

поселения Рязановское  

900 0310 7950800000 240 

650,0 50,0 400,0 100,0 100,0 

Средства бюджета 

города Москвы  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.9 
Обустройство минерализованных 

полос в поселении Рязановское 

Итого 

2023-2026гг. 

4 785,2 435,2 1 350,0 1 500,0 1 500,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности граждан 

Средства бюджета 

поселения Рязановское  

900 0310 7950800000 240 

4 785,2 435,2 1 350,0 1 500,0 1 500,0 

Средства бюджета 

города Москвы  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.10 

Приобретение плакатов,  

информационных листовок по 

профилактике пожарной 

безопасности и знаков "Пожарные 

гидранты" 

Итого 

2023-2026гг. 

700,0 100,0 300,0 150,0 150,0 

Обеспечение 

разъяснительной 

работы с населением по 

соблюдению норм 

пожарной безопасности 

Средства бюджета 

поселения Рязановское  

900 0310 7950800000 240 

700,0 100,0 300,0 150,0 150,0 

Средства бюджета 

города Москвы  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



15 

 

1.11 

Установка многофункциональной 

колонны с функцией экстренной 

связи и оповещения граждан в 

местах массового пребывания 

Итого 

2023г. 

900,0 900,0 0,0 0,0 0,0 

Оповещение граждан 

Средства бюджета 

поселения Рязановское  

900 0310 7950800000 240 

900,0 900,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

города Москвы  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.12 

Обеспечение передачи сигналов 

оповещения и информации об 

угрозе возникновения  

чрезвычайной ситуации 

Итого 

2023-2026гг. 

630,0 330,0 100,0 100,0 100,0 

Обеспечение 

оповещения населения 

на случаи ГО и ЧС 

Средства бюджета 

поселения Рязановское  

900 0310 7950800000 240 

630,0 330,0 100,0 100,0 100,0 

Средства бюджета 

города Москвы  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.13 
Ремонт и обслуживание резервного 

дизель-генератора 

Итого 

2024-2026 гг. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Поддержание в рабочем 

состоянии дизель-

генератора на случаи 

ЧС и ГО 

Средства бюджета 

поселения Рязановское  

900 0309 7950800000 240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

города Москвы  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.14 
Приобретение  тепловых пушек, 

дизель-генераторов 

Итого 

2024 г. 

1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 

Поддержание в рабочем 

состоянии дизель-

генератора на случаи 

ЧС и ГО 

Средства бюджета 

поселения Рязановское  

900 0309 7950800000 240 

1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

города Москвы  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



16 

 

 «Национальная и правоохранительная деятельность» 

1.15 

Приобретение плакатов, 

информационных листовок, значков 

по профилактике правонарушений и 

по соблюдению правил безопасного 

поведения на дорогах 

Итого 

2023-2026гг. 

610,0 10,0 200,0 200,0 200,0 

Информационно-

разъяснительная работа 

с населением в сфере 

профилактики 

правонарушений 

Средства бюджета 

поселения Рязановское  

 900 0314 7950800000 240 

610,0 10,0 200,0 200,0 200,0 

Средства бюджета 

города Москвы  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.16 

Приобретение, установка и ремонт 

противотаранных блоков, фан-

барьеров, шлагбаумов 

Итого 

2023-2026гг. 

1 240,0 290,0 450,0 250,0 250,0 

Обеспечение 

безопасности граждан 

при проведении 

массовых мероприятий 

Средства бюджета 

поселения Рязановское  

 900 0314 7950800000 240 

1 240,0 290,0 450,0 250,0 250,0 

Средства бюджета 

города Москвы  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.17 

Проведение работ по обследованию, 

категорированию и паспортизации 

объектов муниципальной 

собственности (ТЭК), проведение 

работ по разработке проектно-

сметной документации объектов 

ТЭК, проведение работ по 

разработке паспорта безопасности 

территории поселения, 

приобретение необходимого 

оборудования для обеспечения 

безопасности ТЭК 

Итого 

2023-2026гг. 

13 500,0 800,0 4 100,0 4 300,0 4 300,0 

обеспечения 

безопасности и 

антитеррористической 

защищенности объектов 

топливно-

энергетического 

комплекса 

Средства бюджета 

поселения Рязановское  

 900 0314 7950800000 240 

13 500,0 800,0 4 100,0 4 300,0 4 300,0 

Средства бюджета 

города Москвы  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО по программе     30 340,2 6 365,2 8 975,0 7 500,0 7 500,0   

 

 

Заместитель главы администрации                                                                                                                              Стелмак О.В. 


